
 

23.05.2026 Rajd wiosenny prawie majówka KZ PTTK przy HAK 
 
Klimatyczny rajd w Słupcy z Kołem Zakładowym PTTK przy Hucie Aluminium Konin odbył się w letniej aurze 23 maja 
2026 r. Słupca łączy nie tylko ślady średniowiecznej i tej nowszej historii, liczne odniesienia do poezji, literatury, muzyki, 
ale również zachwyca zielenią i ukwieconymi alejkami. Taki majowy spacer zorganizowała konińskim turystom                          
kol. Ulka Łącka. Spacerowaliśmy po Słupcy wsłuchani w ciekawe historie opowiadane przez niezwykle wrażliwą 
pasjonatkę i twórczynię rękodzieła, kol. Lidkę Prus.  
Podziwialiśmy, m. in. gmach Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka J. Piłsudskiego, fragmenty średniowiecznych 
murów obronnych, rynek z Pomnikiem Poległych za Wolność Ojczyzny i częściowo odnowionymi kamienicami, 
zachowaną parterową zabudowę miasta i kamienne schodki z muralem Wojowie ze Słupcy.  
Z zainteresowaniem słuchaliśmy o losach znanych Słupczan. Edward Fiszer był poetą, autorem sztuk teatralnych                             
i tekstów wielu znanych i lubianych piosenek, m. in. Pójdę na Stare Miasto, Przyjedź mamo na przysięgę czy kultowej 
Stokrotki https://www.muzeumslupca.pl/aktualnosci-8-31-pelny-100.html . Natomiast park z ławeczką i pomnikiem 
Apolinarego Szeluty, słupeckiego notariusza, to chwila refleksji i zadumy nad losami zapomnianego młodopolskiego 
kompozytora, który był zaprzyjaźniony z K. Szymanowskim, G. Fitelbergiem i L. Różyckim.  
Słupca upamiętniła 12 mieszkańców, którzy walczyli w Postaniu Warszawskim oraz niezwykłą historię przyjaźni Polki 
Grażyny Harmacińskiej i Żydówki Danki Rozentalówny sprzed 80 lat https://www.muzeumslupca.pl/Przyjaciolki-4.html 
. 
Zwieńczeniem spaceru był odpoczynek i rajdowy posiłek na miejskiej promenadzie nad jeziorem Słupeckim. Unikalne, 
okrągłe pomosty to miejsce idealne na chwilę wyciszenia, w którym muzyka natury tworzy wspaniały klimat dla 
relaksu. To przestrzeń, gdzie historia i kultura przeplata się z naturą i sprzyja integracji, pogawędkom przy ognisku, 
wspomnieniom… Rajd zakończyliśmy wspólnym odśpiewaniem, a jakże, „Stokrotki”. 
 
Organizatorzy serdecznie dziękują MOSiR w Słupcy za użyczenie miejsca ogniskowego. 
Impreza dofinansowana ze środków Miasta Konina. 
 
Tekst U. Łącka 
Zdjęcia W. Anasiewicz, M. Gruszczyńska, U. Łącka 
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